

حسن پور:

خاموشی چاه‌ها خسارت جبران‌ناپذیری به کشاورزان وارد می‌کند

گروه اقتصاد: نماینده مردم سیرجان و بردسیر با بیان این‌که بیش از ۲۵ درصد محصولات کشاورزی کشور مربوط به استان کرمان است، گفت: «یکی از ارزاترین محصولات کشاورزی کرمان که همان طلای سبز یا پسته است، این روزها نیازمند مدیریت است». شهپاز حسن‌پور افزود: «در حالی که بعد از چند سال سرمازدگی، خشکسالی و نبود محصول، امسال شرایط پسته بهتر است، شاهد نوعی خودتحریمی هستیم و خاموش کردن چاه‌های کشاورزی، خسارت جبران‌ناپذیری به کشاورزان، مردم و اقتصاد وارد می‌کند».

به گزارش ایرنا کرمان، نایب رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس با اشاره به سومین سفر رئیس‌جمهور به کرمان با هدف حل مشکل کبی استان کرمان بیان کرد: «برخی از مناطق استان کرمان و حدود ۷۰۰ روستای استان از آب آشامیدنی مناسب محروم هستند که امیدواریم در این سفر دولت، برای این موضوع تصمیم‌های خوبی گرفته شود. هر چند که برای برخی از شهرستان‌ها اقدامات خوبی در دستور کار قرار دارد و قرارگاه آبرسانی با همکاری سپاه در حال فعالیت است». وی در ادامه با بیان اینکه بیش از ۷۰ درصد مساحت کشور و بیش از ۴۰ درصد از سنگ‌آهن کشور در استان کرمان قرار دارد، ادامه داد: «زبنده مردم این استان نیست با وجود این همه مواهب خدادادی باز شاهد فقر در برخی از مناطق کرمان باشیم».

نماینده مردم سیرجان و بردسیر یادآور شد: «همچنین بحثی که به‌صورت جدی به‌عنوان مطالبه مردم استان کرمان داریم اتمام پروژه‌های نیمه‌تمام است که در اولویت دولت نیز قرار دارد، به‌طوری که کرمان در بحث آزادراه‌ها کمترین سهم را دارد و بیشترین تصادفات به نسبت جمعیت در استان کرمان است که امیدواریم این مطلب مهم و حساس مورد توجه رئیس‌جمهور و هیات دولت قرار گیرد». وی تأکید کرد: «موضوعی که تاکنون مغفول مانده، سهم مردم کرمان از معادن استان است زیرا متأسفانه مسئولیت اجتماعی معادن به‌صورت کامل و مطلوب انجام نمی‌شود و در سال گذشته حقوق حقه مردم سیرجان و بردسیر با وجود مکاتبات زیاد پرداخت نشد». حسن‌پور افزود: «خواهان اجرای کامل مصوبات سفر هیات دولت در استان هستیم تا شاهد توسعه بیشتر استان باشیم».

رئیس انجمن ملی خرما:

با شرایطی ناعادلانه در صادرات مواجه هستیم

گروه اقتصاد: رئیس انجمن ملی خرمای ایران با اشاره به صادرات قریب به ۵۰۰ میلیون دلاری خرما، گفت: «۵۰ درصد از صادرات خرما مختص استان کرمان است و استان کرمان پتانسیل قوی در صادرات خرما دارد». محسن رشیدفرخی افزود: «در تولید خرما نیاز به افزایش واحد سطح نداریم، زیرا منابع آبی کشور و استان کرمان دچار مشکل شده است و باید در بهره‌وری کار کنیم و حتماً با برنامه‌ریزی می‌توان صادرات خرما را به یک میلیارد دلار رساند». وی با اشاره به ظرفیت بالای صادراتی ایران، بیان کرد: «نیازمند بازنگری در تعامل بین ریزبان اقتصادی کشور و بخش خصوصی هستیم. اکنون با شرایط ناعادلانه‌ای در صادرات مواجه هستیم و در رقابت با کشورهای دیگر مظلومانه مقاومت می‌کنیم زیرا بخشنامه‌های یک شبه، تصمیمات خلق‌الساعه، عوارض و ... از مشکلاتی است که صادرکنندگان با آن دست و پنجه نرم می‌کنند». به گزارش ایسنا کرمان، رشیدفرخی هفتم تیرماه در جلسه کارگروه توسعه صادرات استان کرمان که به‌صورت مجازی با ریزبان بازرگانی ایران در کشورهای هدف برگزار شد، اظهار کرد: «یک میلیون و ۲۰۰ هزار تن، میزان تولید خرما در ایران است و دومین تولیدکننده دنیا بعد از مصر هستیم و از لحاظ تنوع ارقام، اولین کشور هستیم که همه سلیقه‌ها را در دنیا پوشش می‌دهیم». وی افزود: «بیش از ۶۰ وارینه خرما داریم که ۱۲ تا ۱۴ وارینه آن تجاری است و گردش مالی یک و نیم میلیارد دلاری داریم». رشیدفرخی ادامه داد: «انجمن ملی خرما برنامه‌هایی اجرا کرده و در دست اقدام داریم و توانستیم بهره‌وری را ۳۰ درصد افزایش بدهیم».

رئیس اتاق کرمان:

۸۰ درصد مشکلات صادرات در درون کشور است



مجازی ۱۸ ریزبان بازرگانی ایران در کشورهای مختلف، بیان کرد: «مشکل اصلی در صادرات، هزینه‌های مبادله‌ای پرداخت‌شده توسط هر تولیدکننده و صادرکننده است که باید برای تداوم روند صادرات و توسعه آن، نرخ‌ها اصلاح شوند».

وی اضافه کرد: «در حال حاضر قیمت هر کیلو پسته در ایران ۱۰ دلار تمام می‌شود اما رقیب اصلی پسته ایران یعنی آمریکا، هر کیلو پسته را ۸ دلار می‌فروشد و قطعاً با این قیمت ما نمی‌توانیم پسته خود را بفروشیم».

رئیس اتاق کرمان گفت: «بسیاری از کشورهایی که ریزبان ایران در آن کشورها در این نشست شرکت دارند کشورهای هدف صادراتی استان محسوب می‌شوند که باید ظرفیت‌های صادراتی استان به خوبی معرفی شود تا بازارهای هدف صادراتی شناسایی شوند».

طیب‌زاده با اشاره به آمادگی اتاق کرمان برای رسیدن به مدلی برای توسعه صادرات استان، افزود: «ریزبان بازرگانی برای تحلیل بازار و رقبای محصولات صادراتی و برگزاری نمایشگاه‌ها در کشورهای هدف، استان‌ها را همراهی و حمایت کنند».

گروه اقتصاد: رئیس اتاق کرمان با اشاره به اینکه استان کرمان صادرکننده ارزش افزوده است، گفت: «حجم تولید استان زیاد است و با توجه به وجود اراده‌ی جدی برای توسعه صادرات در استان، باید به تولید باکیفیت و صادرات‌محور پیش از گذشته توجه شود».

سیدمهدی طبیب‌زاده با اشاره به اینکه استان کرمان قصد دارد نگرش به صادرات را تغییر دهد، افزود: «اگر فرآیند پیچیده صادرات را حل نکنیم همچنان باید به صادرات ارزش افزوده و کالاهای خام ادامه دهیم».

وی با بیان این‌که ۸۰ درصد مشکلات صادراتی ما در درون کشور است و در

درخواست میراث‌فرهنگی از آفا:

انشعاب و کنتور آب به باغ شاهزاده ماهان اختصاص یابد



گروه جامعه: مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی استان کرمان با اشاره به مشکلات باغ شاهزاده ماهان برای تأمین آب گفت: «این باغ جهانی انشعاب آب ندارد و برای تأمین آب آن باید از پمپ آب استفاده کرد که هر از چندگاهی دچار مشکلاتی می‌شود که باید هزینه زیادی صرف رفع مشکل کرد».

فریدون فعالی افزود: «از اداره آب و فاضلاب استان درخواست یک انشعاب آب و کنتور برای باغ شاهزاده داریم که بتوانیم نیاز مسافران را مرتفع کنیم».

به گزارش ایسنا کرمان، وی ۱۱ تیرماه در جلسه کارگروه گردشگری و صنایع‌دستی استان کرمان با اشاره به اینکه بحث ساماندهی سرویس‌های بهداشتی بین‌راهی و داخل شهرها از برنامه‌های وزارت میراث‌فرهنگی است، بیان کرد: «در حال حاضر ۸۰ چشمه سرویس بهداشتی در سطح استان در حال ساخت است که به‌زودی ۲۰ سرویس بهداشتی باغ شاهزاده ماهان هم به این تعداد افزوده می‌شود».

مدیرکل میراث‌فرهنگی استان کرمان

یادآور شد: «در کنار ساخت سرویس‌های بهداشتی، فروشگاه‌های صنایع‌دستی و مراکز برای ارائه خدمات به گردشگران و مسافران نیز اجرا می‌شود». وی ادامه داد: «در سال‌های گذشته اجرای تعدادی سرویس بهداشتی بین‌راهی بر عهده شرکت توسعه گردشگری گذاشته شد که تعدادی ناتمام و تعدادی هم به علت نامناسب بودن موقعیت مکانی بلااستفاده باقی ماند که باید با یک برنامه‌ریزی مناسب و با مشارکت راهداری، شرکت نفت و راه و شهرسازی این سرویس‌های بهداشتی را اجرا یا به بخش خصوصی واگذار کرد».

فعالی بیان کرد: «برای ساماندهی سرویس‌های بهداشتی داخل شهری نیز به همکاری شهرداری و اداره اوقاف نیازمندیم».

وی گفت: «باید تیم‌های مشترکی متشکل از دستگاه‌های مرتبط ایجاد شود و دو بار در هفته از سرویس‌های بهداشتی بازدید کرد تا بتوانیم در ایام پیک سفر، رفاه و راحتی مسافران را فراهم کنیم».

مدیرکل میراث‌فرهنگی استان کرمان با گذشت قریب یک ماه از سیل کوهبنان؛ کارگران زغال‌سنگ معدن هشونی بلاتکلیف هستند زغال و لوازم اولیه تخریب شده و در حال حاضر کارگران معدن فقط کار جابه‌جایی گل‌ولای و پاک‌سازی را انجام می‌دهند. وی با بیان این‌که بر اساس برآورد اولیه حدود ۱۰۰ میلیارد تومان به زیرساخت‌های معدن هشونی خسارت وارد شده است، افزود: «عمق فاجعه به حدی است که نیاز به مساعدت مسئولین کشوری و استانی دارد». به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان کرمان، توکلی بیان کرد: «به گفته مدیران معدن هشونی و بر اساس شواهد، متأسفانه سیل بیش از ۲۵۰ تن چوب خریداری شده جهت استخراج زغال را به مناطق پایین‌دست معدن برده است». وی توضیح داد: «به دلیل کوهستانی بودن منطقه و جاری شدن رودخانه‌های

خبر

سرپرست معاونت اقتصادی استانداری کرمان مطرح کرد:

معادن قدیمی زغال‌سنگ ظرفیت استخراج مکانیزه را ندارند

گروه اقتصاد: سرپرست معاونت اقتصادی استانداری کرمان با بیان این‌که معادن قدیمی زغال‌سنگ استان کرمان ظرفیت استخراج مکانیزه را ندارند، گفت: «برای استخراج مکانیزه باید اکتشافات تکمیلی انجام و ذخیره‌های جدید شناسایی شود و در لایه زغالی که قطر و ذخیره خوب داشته باشد، بتوان کار را به‌صورت مکانیزه انجام داد». امیر حسن‌زاده افزود: «می‌توانیم در معادن قبلی کار را به‌صورت نیمه‌مکانیزه انجام بدهیم که با قیمت فعلی شدنی نیست و باید قیمت زغال‌سنگ واقعی شود». وی تأکید کرد: «با بهبود وضعیت قیمت و انجام روش‌های جدید در استخراج زغال‌سنگ، می‌توانیم اشتغال، رونق اقتصادی، افزایش تولید و وابستگی کمتر به منابع نفت و گاز را گسترش دهیم». به گزارش ایسنا کرمان، حسن‌زاده با اشاره به بازدیدش از معدن زغال‌سنگ طیس، از ایجاد هم‌افزایی در حوزه زغال‌سنگ بین طیس و شهرستان‌های استان کرمان خبر داد و اظهار کرد: «۷۶ درصد زغال‌سنگ کشور در طیس تولید می‌شود و سال گذشته در این منطقه دو میلیون تن زغال خام و ۷۰۰ هزار تن کنسانتره تولید شده است. وی ادامه داد: «بنده با همراهی فرمانداران سه شهرستان زغالی استان کرمان (راور، زرنند و کوهبنان) بازدیدی از معدن زغال‌سنگ طیس داشتیم و در این بازدید مشخص شد فعالیت معدن شماره یک زغال طیس به‌صورت کاملاً مکانیزه انجام می‌شود و همه فرآیند استخراج تا کارخانه زغال‌شویی به‌صورت تمام‌مکانیزه است». حسن‌زاده اضافه کرد: «این روند از طریق سیستم لانگوالک صورت می‌گیرد و بحران کارگری و مسائل دیگر را نداشتند و در واقع به سمت معدن نسل سه رفتن و مکانیزه شده است».

رئیس انجمن پسته ایران:

بازارهای خارجی پسته را از دست دادیم

گروه اقتصاد: رئیس انجمن پسته ایران با اشاره به اینکه امسال پیش‌بینی برداشت ۲۰۰ هزار تن محصول پسته در کشور دارد، گفت: «این پیش‌بینی برای رقیب اصلی پسته ایران یعنی آمریکا در سال ۲۰۲۳ میلادی حدود ۶۰۰ هزار تن است و قیمت تمام‌شده برای آن‌ها نیز کمتر از تولید پسته در ایران است».

محمد صالحی اضافه کرد: «در سال ۱۴۰۰ و ۱۴۰۱ به دلیل سرمازدگی باغات پسته، با کمبود محصول روبه‌رو شدیم و همین موضوع باعث شد بخشی از بازارهای هدف خود را از دست بدهیم که امیدواریم در سال جاری با کمک و همراهی ریزبان بتوان به بازاریابی بهتری در بازارها پرداخت و پسته ایران و کرمان را به جایگاه قبلی خود نزدیک کنیم». به گزارش روابط عمومی اتاق بازرگانی کرمان، وی در نشست کارگروه توسعه صادرات استان که با حضور مجازی ۱۸ ریزبان بازرگانی ایران در کشورهای مختلف برگزار شد، افزود: «پسته ایران از نظر طعم، مزه و پایداری در نگهداری و فراوری نسبت به سایر محصولات پسته در دنیا برتری دارد و می‌توان از این کیفیت برای حضور در بازارهای جهانی استفاده کرد».

شرایط جدید دریافت کارت سوخت و وسایل نقلیه نوپلاک

گروه اقتصاد: مدیر شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی منطقه کرمان، شرایط جدید ثبت درخواست و پیگیری کارت هوشمند سوخت و وسایل نقلیه نو شماره و نوپلاک را اعلام کرد و گفت: «مالکان محترم وسایل نقلیه نو شماره جهت ثبت درخواست تولید کارت هوشمند سوخت به دفاتر پلیس ۱۰+ مراجعه کنند». سیدباقر نورالدینی افزود: «همچنین مالکان محترم وسایل نقلیه نوپلاک که کارت هوشمند سوخت خود را دریافت نکرده‌اند، لازم است برای بررسی وضع کارت هوشمند سوخت خود به دفاتر پلیس ۱۰+ مراجعه و در صورت نیاز، درخواست خود را ثبت کنند». به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان کرمان، وی با اشاره به اینکه کارت سوخت متقاضیانی که تا پایان خردادماه سال جاری ثبت‌نام کرده‌اند تولید و ارسال شده، افزود: «مالکین خودروهایی که کارت سوخت المثنی خودرو خود را هنوز دریافت نکرده‌اند، می‌بایست به دفاتر پلیس ۱۰+ و یا باجه‌های پستی محل سکونت خود مراجعه کنند». نورالدینی از مردم خواست، در هنگام مراجعه به جایگاه‌های عرضه سوخت جهت سوختگیری، از کارت سوخت شخصی خود استفاده کنند.